3

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2021 №  312
г.Окуловка

О внесении изменений в постановление

Администрации Окуловского муниципального района от 29.02.2016 № 216

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 31 июля 2020 года     N 259-ФЗ "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных полномочий положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", решением Думы Окуловского муниципального района  от 03.09.2019 № 253 «Об утверждении  структуры Администрации Окуловского муниципального района» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 22.10.2020 № 13, от 28.12.2020 № 29, от 28.01.2021 № 37), Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Окуловского муниципального района от  29.02.2016 № 216 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Окуловского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов» (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 10.10.2017 № 1487, от 05.10.2018 № 1274,   от  14.11.2019 № 1509,  от  28.09.2020

№ 1158):

1.1. Состав комиссии по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Окуловского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов, утвержденный настоящим постановлением, изложить в следующей редакции:

	Петрова М.О.
	-
	первый заместитель Главы администрации района,  председатель комиссии;

	Волкова Е.М.
	-
	заместитель Главы администрации района, заместитель председателя комиссии;

	Исаева Н.А
	-
	заведующий отделом организационно- кадровой работы Администрации Окуловского муниципального района, секретарь комиссии,

	Члены комиссии:

	Алексеев В.Н.
	-
	заместитель Главы администрации района ;

	Соколова Е.В.
	-
	председатель комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Окуловского муниципального района;

	Шоломова Е.А.
	-
	начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района

представители:

Общественного Совета при Администрации Окуловского муниципального района (2 человека)  (по согласованию);

представитель научных и образовательных организаций среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которого связана с государственной и муниципальной службой (1 человек) (по согласованию).

1.2. В Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Окуловского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов, утвержденном названным постановлением:

1.2.1. Заменить в абзаце первом подпункта б) пункта 9 слова «управление Делами Администрации района (далее - управление Делами) на «отдел организационно-кадровой работы Администрации Окуловского муниципального района (далее- Отдел)»;

1.2.2. Дополнить абзац четвертый подпункта б) пункта 9 после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;

1.2.3.Заменить в пунктах 9.2, 9.3, 37 слова «управление Делами» на «Отдел» в соответствующем падеже;

1.2.4. Дополнить подпункты а), б), в) пункта 20 после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты».

1.3. В Порядке поступления обращений, заявлений и уведомлений в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Окуловского  муниципального района, и урегулированию конфликта интересов,

утвержденным настоящим постановлением:

1.3.1. Дополнить пункт 3, абзац четвертый пункта 3.1  после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный  вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Глава района   А.Л. Шитов